GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA N.º 271 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
em especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

=RESOLVE=

Art. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de
Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969 e ANDRE SANTOS
TEMPERINO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 36/1147, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo da
servidora Janete Clea de Jesus, cargo Professor A, matrícula
36/12304, com ingresso em 16/03/2004, sob o regime estatutário e
vinculada ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), lotada na
Secretaria de Educação e Esportes, ausente do serviço sem
apresentar justificativa desde fevereiro de 2018, conforme consta do
Processo Administrativo nº 4.908/2021.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 19 de agosto de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 272 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
em especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

=RESOLVE=

Art. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, segunda-feira, 23 de agosto de 2021 Edição 422

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969 e ANDRE SANTOS
TEMPERINO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 36/1147, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo da
servidora Maria de Fátima Gama, cargo Professor A, matrícula
36/12762, com ingresso em 24/07/2004, sob o regime estatutário e
vinculada ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), lotada na
Secretaria de Educação e Esportes, ausente do serviço sem
apresentar justificativa desde fevereiro de 2018, conforme consta do
Processo Administrativo nº 4.906/2021.
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 19 de agosto de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 273 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
em especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

=RESOLVE=

Art. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de
Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969 e ANDRE SANTOS
TEMPERINO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 36/1147, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo do
servidor Luiz Henrique Lopes Pereira, cargo Professor A, matrícula
36/12742, com ingresso em 22/08/2011, sob o regime estatutário e
vinculada ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), lotado na
Secretaria de Educação e Esportes, ausente do serviço sem
apresentar justificativa desde fevereiro de 2016, conforme consta do
Processo Administrativo nº 4.912/2021.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Mês de

incentivo a

amamentação

 no Brasil

mês de AGOSTO
(Dourado)

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisegunda-feira, 23 de agosto de 2021 Edição 422 - Página 02

Gabinete da Prefeita, 19 de agosto de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 274 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
em especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

=RESOLVE=

Art. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de
Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969 e ANDRE SANTOS
TEMPERINO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 36/1147, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo da
servidora Cinthia Alves de Araújo Barbosa, cargo Professor B,
matrícula 36/12509, com ingresso em 01/02/2012, sob o regime
estatutário e vinculada ao Regime Geral de Previdência Social (INSS),
lotado na Secretaria de Educação e Esportes, ausente do serviço sem
apresentar justificativa desde maio de 2018, conforme consta do
Processo Administrativo nº 4.909/2021.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 19 de agosto de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA N.º 275 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
em especial pelo disposto no art. 152 c/c art. 145, ambos da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (Estatuto dos Servidores do
Município de Paracambi),

=RESOLVE=

Art. 1º - Designar WASHINGTON MARCELO DE OLIVEIRA, Analista de
Recursos Humanos, matrícula nº 36/12969 e ANDRE SANTOS
TEMPERINO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 36/1147, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de   de Rito
Sumário visando a apuração de possível abandono de cargo do
servidor Douglas Werner Friake, cargo Professor A, matrícula
36/12773, com ingresso em 22/08/2011, sob o regime estatutário e
vinculado ao Regime Geral de Previdência Social (INSS), lotado na
Secretaria de Educação e Esportes, ausente do serviço sem
apresentar justificativa desde janeiro de 2017, conforme consta do
Processo Administrativo nº 4.907/2021.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 23 de agosto de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

NOTIFICAÇÃO DE PARALISAÇÃO DE CONTRATO
OMITIDO NO DIÁRIO OFICIAL DE 06/01/2021

Processo Administrativo: 133/2020
Contrato: 134
Licitação: 002/TP/CPL/2020
Contratada: ALPHA 3 CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 04.912.212/0001-04
OBJETO: Contratação de Empresa especializada no ramo de
engenharia civil para execução de obras de reconstrução de
pavimentação e construção de contenção de encosta na Estrada
Governador Roberto Silveira - Bairro Cascata- Paracambi-RJ.
Prazo de vigência do Contrato: 180 dias a contar da Ordem de Início
datada de 15/10/2020.
JUSTIFICATIVA: Paralização do contrato por tempo indeterminado,
para que seja analisado pelo Ministério do Desenvolvimento
Regional- Órgão conveniado pois as alterações ultrapassam o
percentual permitido de alteração do objeto. Assim que o ministério
se manifestar sobre o assunto em questão.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços

S E C R E T A R I A S

AGOSTO DOURADO mês do aleitamento materno.

O melhor jeito de

amamentar
é o seu

e-SIC
Serviço de Informação

ao Cidadão

Prefeitura municipal de

www.paracambi.rj.gov.br

P A R A C A M B I

		2021-08-23T14:23:15-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102